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انتشار متن پر از کینه منتسب 
به میرحسین موسوی از سران 
فتنه 88، واکنش‌های متفاوتی را 
در پی داشته است. به اعتقاد عده‌ای این نوشته، 
جدید است، اما برخی معتقدند که آنچه منتشر 
شده مقدمه او بر کتابی مربوط به جمع‌آوری 
بیانیه‌های جنبش موسوم به سبز پس از فتنه 
88است. در هر صورت محتوای آنچه توسط 
موسوی نوشته شده است، چیزی افزون بر مواضع 
قبلی او ندارد. تنها نکته‌ای که در این بیانیه به‌نظر 
جدید می‌رسد، حمله‌اش به سیاست‌های ایران در 
سوریه است که در قالب توهین به یکی از سرداران 
شهید مدافع حرم برجسته شده است. پرداختن 
به یک شایعه درباره رهبری نظام اسامی و 
موروثی شدن آن نیز آخرین تیر کینه از جانب 
اوست. موسوی در بیانیه خود به شکل عجیبی 
علیه مبارزه با داعش در سوریه و همچنین 
کمک به گروه‌های مقاومت در یمن علیه جنایت 
آل‌سعود موضع‌گیری کرده و در گامی فراتر، 
حزب‌الله لبنان و نیز محور مقاومت علیه داعش، 
اسرائیل و آل‌سعود را شوم دانسته و از آن به‌عنوان 
»جرائم ننگین« یاد کرده است. در این راستا، 
برای عده‌ای مشخص نیست که چرا این نوشته 
اکنون منتشر می‌شود و چرا اصلاح‌طلبان در 
مقابل نوشتار این فرد سکوت کرده‌اند؟ این سؤال 
اکنون در ذهن شکل می‌گیرد که چرا این فرد 
همان سال 88و پس از آشوبی که به راه انداخت 
به اشد مجازات محکوم نشد؟ برخی بر این باورند 
که موسوی با این بیانیه تلاش کرده است موضوع 
حصر را دوباره واگویه و پررنگ کند که اگر چنین 
است آیا مماشات با او سزاوار است؟ از سوی دیگر، 
کینه‌ای که میرحسین نسبت به سردار همدانی، 
شهید مدافع حرم داشته است، چرا الان و در این 

روزگار رونمایی شده است؟ 

نابهنجاری سیاسی
تقریبا در هیچ کشوری اپوزیسیون بی‌قاعده 
عمل نمی‌کند. درواقع نوشته موسوی نشان داد 
که وی مرزهای هنجاری اپوزیسیون را نیز کنار 
گذاشته است؛ از این‌رو چه حاجت به سکوت 
و مماشات است؟ این رفتار اگر در هر کشوری 
صورت می‌گرفت، قطعا با برخورد سختی روبه‌رو 
می‌شد. اسماعیل کوثری، نماینده تهران معتقد 
است: »میرحسین موسوی هرازچندگاهی 
چنین حرف‌هایی را مطرح می‌کند تا دشمنان 
جمهوری اسامی ایران و انقلاب را خوشحال 
کند. کسانی که تا امروز او را نمی‌شناختند، باید 
امروز چشم خود را باز کنند و ببینند که موسوی 
علیه انقلاب اسلامی و برای خوشحالی مستکبران 
چه حرف‌هایی می‌زند.« بر کسی پوشیده نیست 
اگر رشادت‌های سردار همدانی و سردار سلیمانی 
نبود، اکنون باید با چالش‌های امنیتی زیادی 
روبه‌رو می‌بودیم. غده سرطانی داعش و تکفیر 
را شهدای والامقامی همچون آنها نابود کردند 
و مشتی فتنه‌گر همچون موسوی اینگونه 
لجن‌پراکنی می‌کنند. نوشته میرحسین نشان از 
عناد با جریان حق دارد؛ چراکه سراسر باطل است. 
فتح‌الله توسلی، نماینده مردم بهار و کبودرآهنگ 
در این باره می‌گوید: »عباراتی که موسوی در این 
بیانیه نوشته یا کسان دیگری برای او نوشته‌اند، 
همان چیزی است که در بیانیه‌های جریانات 
تکفیری می‌بینیم یا در عملکرد آنها و منافقین 
شاهد بروز و ظهور آن هستیم؛ حتی بخش‌هایی 
از این بیانیه تندتر و موهن‌تر از عباراتی است که 

منافقین و تکفیری‌ها علیه ما به‌کار می‌برند.« 

کینه فتنه‌گر از سردار شهید همدانی
سردار شهید همدانی همانطور که در جریان 
فتنه 88، امنیت و نظم را برقرار و دست عده‌ای 
آشوبگر و معاند خارجی برانداز را قطع کرد، در 
جبهه‌های دفاع از حرم نیز با رشادت جنگید و 
آسمانی شد. حالا اینکه موسوی در نوشته پر 
از تناقض خود کینه‌ورزی به مقام این شهید 
می‌کند به‌خاطر ترس او از این شهید است. 
سیدرضا تقوی، نماینده مجلس گفته است: 
»موسوی این اظهارات را برای انتقام‌گیری 
مطرح کرده است؛ چراکه سردار همدانی یکی 
از عوامل مهمی بود که فتنه ۸۸ را در تهران 
مهار کرده بود. سردار همدانی به مردم و انقلاب 
اسامی خدمات زیادی کرد و با مدیریت و 
فرماندهی صحیح خود جلوی بسیاری از فجایع 
را گرفت. میرحسین موسوی نشان داد که 
از سردار همدانی کینه عمیق دارد؛ چراکه 
سردار همدانی نگذاشت فتنه ۸۸ توسعه پیدا 
کند و کشور به هم بریزد. بدیهی است که ایثار، 
فداکاری و جانفشانی‌های سردار همدانی با 
طرح این مباحث باطل از بین نمی‌رود.« واقعیت 
این است که موسوی نمی‌تواند فراموش کند 
که شهید همدانی، آتشی که او در تهران به پا 
کرده بود را خنثی کرد و اثربخشی لشکرکشی 
خیابانی ضد‌انقلاب را کاملا به محاق برد. آری، 
او از سردار سرافراز سپاه اسلام، خاطراتی تلخ 
به یاد دارد، اما این واقعیتی انکارناپذیر است 
و ملت بزرگ ایران به‌خوبی می‌دانند که شهید 
همدانی بود که چشم فتنه را کور کرد و با 
خلق محمدی و تبیین منطقی و حتی حضور 
میدانی، هواداران فریب‌خورده از استکبار را 
هوشیار کرد. با این حال، عده‌ای بر این اعتقادند 
که باید نسبت به بیانیه میرحسین بی‌توجه 
باشیم؛ چراکه او مهره‌ای سوخته است که 

آخرین دست و پاهای خود را برای ادامه حیات 
سیاسی می‌زند. مهرداد ویس کرمی، نماینده 
خرم‌آباد در مجلس درباره چنین تلاشی 
می‌گوید: »شخصیت سیاسی میرحسین 
موسوی شخصیت مرده است. او با انتشار چنین 
نامه‌هایی می‌خواهد این بعد شخصیت خود را 

زنده کند.«

رأفت اسلامی کافی است
عده‌ای بر این باورند که اگر سال 88سران 
آشوبگر محاکمه علنی می‌شدند، اینگونه با 
دسیسه‌‌ای تازه از سوی آنان روبه‌رو نمی‌شدیم. 
مدافعان این نگاه معتقدند نظام اسامی باید 
مقابل این افراد رأفت اسامی را کنار بگذارد. 
سیدمحسن دهنوی، نماینده مردم تهران مدافع 
چنین نظری است: »رأفت اسلامی و اضمحلال 
عقل، امر را بر فسیل‌های سیاسی مشتبه کرده 

تا به‌خود جرأت اهانت به خون پاک‌ترین شهدا 
را بدهند. درواقع این خاصیت نمک‌نشناسان 
است که جانفشانی‌های اسطوره‌های وطن را 
تمسخر می‌کنند. محاکمه علنی و رسیدگی 
به خیانت‌های این افراد، کمترین پاسخ به آنان 
است.« از سوی دیگر، مطالعه دقیق این بیانیه 
نشان می‌دهد نویسنده آن دچار ساده‌‌لوحی 
و کج‌اندیشی زیادی است. هادی بیگی‌نژاد، 
نماینده مردم ملایر گفته است: »بیانیه منتشر 
شده آنقدر ناشیانه است که شک کردم اصلا 
موسوی آن را نوشته باشد‌! چراکه بررسی اولیه 
هم نشان می‌دهد متن بیانیه از طرف شبکه 
جاسوسی دشمنان ملت تنظیم شده است؛ گویا 
دشمن به ضربه زدن خیلی امیدوار است که 

این‌قدر واضح و از نزدیک پیام می‌دهد.«

زنجیره تناقض اصلاح‌طلبان
آنچه در متن نوشته مستتر است، پارادوکسی 
را با خود دارد که دامن اطلاح‌طلبان را هم 
می‌گیرد؛ چراکه اصلاح‌طلبان تاکنون مقابل 
آن سکوت کرده‌اند و گویا برای برخورد و اعلام 
برائت و مرزبندی توان تصمیم‌گیری را ندارند. 
درواقع می‌توان گفت بیانیه این فرد قسمتی از 

صفحه تناقض اصلاح‌طلبان است.
آنها از سال 1400و در دوره پساروحانی، دچار 
چنان آشوبی شدند که بعید به‌نظر می‌رسد 
بتوانند تضادهای درونی خود را به این سادگی 
برطرف کنند و بتوانند در سپهر سیاسی 
کشور سرپا بایستند. عباس عبدی، تحلیلگر 
اصلاح‌طلب به این موضوع اذعان دارد و گفته 
است: »اصلاح‌طلبان از سال 88تاکنون غرق در 
این تناقضات پایان‌ناپذیرند و اکنون نمی‌دانند 
چه باید کنند. خرداد 1400هم آخرین حلقه این 
تناقضات را دیدیم.« با این حال علیرضا سلیمی، 
نماینده محلات مجلس بر این اعتقاد است که 
»اصلاح‌طلبان حتماً باید در برابر بیانیه موسوی 
موضع بگیرند؛ چرا که وی به مدافعان حرم 
توهین کرده است؛ زیرا موسوی تعلق‌خاطری 

به ایران ندارد.« 

توقف در ایستگاه ذلت
دفاع این فرد در بیانیه‌اش از داعش و عناصر 
صهیونیستی بسیار عجیب است. آرش 
پاک‌اندیش، مدرس دانشگاه در این زمینه 
معتقد است: »موسوی به‌عنوان یکی از سران 
داخلی فتنه آمریکایی- صهیونیستی سال ۸۸، 
در قامت یک حامی تمام‌عیار تروریست‌های 
داعشی ظاهر شد و از این جهت می‌توان گفت 
حمایت از جبهه صهیونیستی-تکفیری ایستگاه 
آخر اوست. اینک شاهد حلول سرکرده داعش 
در کالبدی جدید هستیم و ائتلاف ناهمگونی که 
سال ۸۸ از سوی »عمال داخلی بدتر از خارجی« 
با سرویس‌های جاسوسی آمریکا، انگلیس، رژیم 
صهیونیستی و گروهک‌های تروریستی ازجمله 
منافقین صورت گرفت، شکل جدیدی به‌خود 

گرفته است.«

جنبشی که گفتمان ندارد
از ابتدای شکل‌گیری به‌اصطلاح جنبش سبز، 
این جنبش هیچ قاعده و بستر فکری روشنی 
نداشت و تنها متکی به هیجانات کنترل نشده و 

تزریقی از جانب عناصر برانداز بود. 
حالا که این فرد بیانیه‌ای با چنین مختصاتی 
صادر کرده است، می‌توان گفت رفتارش نوعی 
دیکته از جانب دشمنان بوده است؛ دشمنانی که 

او از همان سال 1388، در خط فکری آنان بود. 
جواد نیک‌بین، نماینده مردم کاشمر در مجلس 
گفته است: »اساسا موسوی هیچ ایدئولوژی 
و گفتمان دقیق و شاخصی نداشته و ندارد 
و چیزی جز یک عروسک خیمه‌شب بازی 
نبوده و نیست. رفتار وی نیز به نوعی نتیجه 
برنامه‌ریزی دشمنان توسط مهره‌های داخلی 
در حال عملیاتی شدن است. متأسفانه این فرد 
دانسته در این زمینه عمل می‌کنند.« بیانیه 
منتسب به موسوی به مذاق ضد‌انقلاب خوش 
آمده است؛ چراکه آنها درکی از وطن و تعصبی 
به آن ندارند تا تاریخ را درک کنند و بدانند که 
نوکری برای آمریکا افتخار ندارد. توهین موسوی 
به سردار شهید همدانی نشان‌دهنده نشانه‌ای 

روشن بر همین موضوع است. سیدرضا اکرمی، 
عضو جامعه روحانیت مبارز در این‌باره گفته 
است: »آمریکا در تلاش بود با ایجاد درگیری 
در مرزهای ایران و مشکلات امنیتی، از صدور 
انقاب ایران که مبتنی بر استقلال است، 
جلوگیری کند، اما مدافعان حرم و امنیت، با 
مبارزه با داعش و دیگر گروهک‌های تروریستی، 
این توطئه را بیرون از مرزهای کشور خاموش 

کردند.« 

مثلث سلطنت‌طلبان، منافقان و فتنه‌گران
کاربری در توییتر با مقایسه بیانیه رضا پهلوی 
و موسوی به نتیجه رسیده که هر دو نوشته از 
یک منبع و از یک خط فکری گرفته شده است. 
درواقع آنچه مدنظر حامیان رجوی منفور و 
رضا پهلوی و فتنه‌گران بوده همگی یک چیز 
است؛ »نابودی نظام«. ابراهیم رضایی، نماینده 
مردم دشتستان در مجلس گفته است: »وسلی 
کلارک، فرمانده سابق ناتو رسماً اعلام کرد که 
بعد از 11سپتامبر قرار بوده 7کشور ازجمله 
ایران اشغال شوند. آنچه مانع این اشغالگری‌ها 
شد، سلیمانی‌ها و همدانی‌ها بودند. اینکه 
امثال موسوی این موضوع را پس از سال‌ها 
نفهمیده‌اند یا حاصل خیانت است یا نتیجه 
حماقت.«نوشته منتسب به موسوی از هر 
منظری که نگریسته شود، نشان‌دهنده اوج 
سردرگمی اوست؛ چراکه این فرد می‌خواهد هم 
موضوع حصر را دوباره زنده کند و هم عنادش را 
دوباره با نظام آشکار سازد. اصلا انگار ماجرای 
سوریه و ایران و مسائل و منافع ملی را نمی‌داند 
یا اصلا نمی‌داند که در چه وضعیتی هستیم 
یا ورود به مسائل رهبری اصا محل اعراب 
نیست؛ از این‌رو مغلطه کرده و خواسته خودی 
نشان دهد، اما نمی‌داند حتی اصلاح‌طلبان را که 
هیچ، دیگر روشنفکرنماها و حتی معاندین را نیز 
با خود همراه ندارد. به‌واقع چه‌کسی به مشتی 

اراجیف و مغلطه استناد می‌کند.

فتنه‌گری که تاریخ نمی‌داند
نوشته موسوی ناراحتی تمام‌عیار از شکست تکفیری‌هاست

همشهری واکنش‌ها به بیانیه سرکرده فتنه 88 را بررسی کرد
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سرهای بریده مبارزان الجزایری
مهم‌ترین مستعمره فرانسویان را می‌توان الجزایر دانست که 
در اوایل قرن نوزدهم به بهانه‌های واهی به اشغال درآمد. در 
سال‌های ابتدایی قرن نوزدهم، فرانسه لشکرکشی‌های بسیاری 
در اروپا انجام می‌داد. آنها بخشی از گندم مورد نیاز ارتش را از 
الجزایر خریداری کردند اما بدهی خود را نپرداختند. حاکم 
الجزایر بارها به نپرداختن این بدهی توسط فرانسه اعتراض 
کرد ولی فرانسوی‌ها توجهی به این اعتراضات نداشتند. در 
سال‌۱۸۲۷ در جلسه‌ای حاکم الجزایر در جریان بحث با نماینده 
فرانسه با بادبزن خود ضربه‌ای به‌صورت او زد. این حادثه بهانه‌ای 
به ‌فرانسه داد تا الجزایر را 3سال محاصره دریایی کند و پس از آن 
در سال‌۱۸۳۰ مورد تجاوز نظامی قرار دهد و این کشور را برای 

مدت 130سال به یکی از مستعمرات خود بدل کرد.
در این ‌١٣٠سال فرانسوی‌ها جنایات بسیاری در حق ملت 
مسلمان الجزایر مرتکب شدند و بارها دست به کشتار گسترده 
آنان به جرم کوتاه‌نیامدن در مقابل استعمار زدند. بنا به آمار 
موجود در این دوران قریب به ‌۵.۶میلیون الجزایری به طرق 
مختلف به شهادت رسیدند. در طول اشغال، مسلمانان شهروند 
درجه2 محسوب می‌شدند، مگر اینکه حاضر به کنار‌گذاشتن 
دین و فرهنگ خود باشند و زمانی که مقاومت می‌کردند با 

خشونت سرکوب می‌شدند.
در طول جنگ جهانی دوم، ده‌ها هزار الجزایری در صف نیروهای 
متفقین برای آزادسازی فرانسه و شکست آلمان و ایتالیا 
جنگیدند و در برخی از سنگین‌ترین نبردهای جنگ جهانی 
دوم حضور داشتند. در سال‌۱۹۴۵ و در روز جشن پیروزی 
متفقین، گروهی از الجزایری‌ها با بلندکردن پرچم الجزایر 
خواستار استقلال شدند. پاداش الجزایری‌ها از سوی فرانسه 
با اعلام حکومت نظامی و 2هفته قتل‌عام مرد و زن و کودک 
به‌ویژه در مناطق سطیف و قالمه داده شد. تخمین زده می‌شود 
که ۴۵هزار شهروند غیرمسلح الجزایری در این 2هفته کشته 
شدند! با پایان قتل‌عام، ژنرال دووال مسئول مستقیم قتل‌عام در 
نامه‌ای به سران مستعمره نوشت: »امنیت شما را برای 10سال 
تضمین کردم!« یکی از آثار جنایت‌بار به‌جا مانده از تاریخ حضور 
استعمارگران فرانسوی در الجزایر کارت‌پستال‌هایی است که 
سربازان فرانسوی برای خانواده‌های خود ارسال کرده‌اند. تصویر 
این کارت پستال، سرهای بریده مبارزان الجزایری است و این 
کارت‌پستال‌ها را به نشانه افتخار برای خانواده‌هایشان ارسال 
کرده‌اند! در میان عکس‌‌های به‌جا مانده از دوران استعمار فرانسه 
در آفریقا، صدها عکس موجود است که فرانسویان با افتخار 
کنار سرهایی که بریده‌اند، مشغول گرفتن عکس یادگاری‌اند. 
همچنین رسانه‌های فرانسوی از وجود بیش از 18هزار جمجمه 
پرده برداشتند که در »موزه انسان« در پاریس نگهداری 
می‌شوند. این جمجمه‌ها متعلق به شهروندان الجزایری است 

که سرهایشان توسط استعمارگران فرانسوی قطع شده است.

شهید همدانی را 
دوباره شهید کردند 

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی گفت: 
عجیب است که این اتفاقات در عاشورا‌ها تکرار می‌شود، 
عاشورا‌ها همواره تعیین موقعیت می‌کنند و همه افراد 
موقعیت‌شان را نسبت به امام و رهبر جامعه مشخص 
می‌کنند که در جبهه یزید هستند و یا نه در سپاه 

حضرت امام‌حسین)ع( هستند.
سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی با حضور در منزل 
سردار شهید حسین همدانی با اشاره به مشاهده نصب 
تمثال‌های سردار حسین همدانی در فضا و محیط شهر 
تهران پس از جسارت اخیر به ایشان افزود: در پی اهانت 
اخیر یکی از سردمداران فتنه۸۸ به ساحت شریف این 
شهید، این چهره انقلابی دوباره شهید شد به‌گونه‌ای که 

برای اين شهید طلوع جدیدی رقم خورده است.
وی با تأکید بر اینکه نام و یاد شهید همدانی به ملت ایران 
قوت و قدرت می‌دهد، افزود: در ماجرای اخیر شاهد 
مصداق خیر شدن دشمنی دشمن برای شهید همدانی 
بودیم و عناصر ضدانقلاب که ضرباتی را به انقلاب ازجمله 
در فتنه سال۸۸ زدند، دوباره می‌خواستند شهید همدانی 

را ترور کنند. اما با هوشمندی مردم نتیجه‌ای نگرفتند.
سامی افزود: آنها می‌خواهند شهدا را ترور کنند، اما 
نتیجه معکوس می‌گیرند و با این اقدامات خود عزت و 

عظمت شهید را مجددا به اوج می‌رسانند.
فرمانده کل سپاه خاطرنشان کرد:در دوران دفاع‌مقدس 
شهید همدانی جوانمردانه، فداکارانه و مومنانه جهاد 
کرد و هیچ‌گاه شمشیر جهاد از دست او خارج نشد و 
لباس جهاد هیچ‌گاه از قامت او بیرون نیامد و این تنها به 
دفاع‌مقدس هم ختم نشد. سرنوشت این بود که سردار 
همدانی بماند و منشأ خدمات بزرگ‌تر در صحنه‌ها و 
در متن حوادث بزرگ در مسیر انقلاب و حرکت ملت 

ایران شود.
وی افزود: این افراد در عاشورای سال۸۸ منشأ اهانت، 
جسارت و هتاکی به ساحت مقدس حضرت امام حسین 
علیه السام شدند و از آن جریان حمایت کردند و 
مردم عاشورایی ایران در ۹دی‌ماه همان سال، آن پاسخ 
حماسی و یوم‌اللهی را به آنان دادند و امروز هم دوباره در 
عاشوراي۱۴۰۱ همان ماجرا تکرار شد و مقابل ولایت قرار 

گرفتند و به شهدا حمله کردند.
سرلشکر سلامی تأکید کرد: همانگونه که در همین چند 
روز گذشته شاهد بودیم به فضل الهی دوباره این افراد 
توسط مردم دفع می‌شوند، اینها قدرت ماندن در حافظه 

تاریخی مردم را ندارند.
همسر شهید همدانی نیز در این دیدار گفت: در اتفاق 
اخیر به فرزندانم توصیه به سکوت کردم تا مردم جواب او 
را بدهند. فرد هتاک عددی نیست که ما بخواهیم پاسخ 

او را بدهیم.
وی افزود: شهید همدانی در فتنه۸۸ بسیار غصه خورد و 
همواره نگران آسیب رسیدن به افراد بی‌گناه بود تا آسیب 

و اذیتی به آنان وارد نشود.

عباس عراقچی
دبیر شورای راهبردی روابط خارجی

سیاست‌های منطقه‌ای ایران در 2 عرصه 
میدان و دیپلماسی، امنیت، عزت و اقتدار 
برای کشور به ارمغان آورده است. سرداران 
و سربازانی‌ که درنبرد با جنایتکاران داعش 
جان خود را فدای امنیت ایران کرده‌اند تا 

ابد مایه افتخار هستند./ ایسنا

 کاظم صدیقی 
خطیب جمعه تهران

اگرتضمین‌هایی که رهبری توصیه 
کردند، ارائه نشود، برجام شکل 
نمی‌گیرد. امروز عاوه بر تضمین باید 
راستی‌آزمایی شود و درعمل رفع همه 
تحریم‌های برجامی و راستی آزمایی اتفاق 
بیفتد و بعد از آن تیم مذاکره با اقتدار به 
مردم بشارت می‌دهند این تحریم‌ها با 
مقاومت شما از بین رفت و گشایشی در 

این مسیر به‌وجود آمد./ ایرنا

علی کریمی فیروزجایی 
عضو هیأت رئیسه مجلس 

کشورمان برای تحکیم پایه های اقتدار 
خود متکی به ساح هسته‌ای نیست 
و این مقوله در دکترین دفاعی ما 
جایگاهی ندارد. دولت سیزدهم با نگاه 
واقع بینانه امور کشور را به برجام گره 
نخواهد زد و این مسئله رویکرد محوری 
است. هیأت حاکمه آمریکا باید بدانند 
که دوران یکجانبه گرایی در عرصه 
بین‌الملل به‌سر آمده است. / خانه ملت 

هیچ دشمنی نباید فکر تعرض 
به کشور به مغزش خطور کند

معاون هماهنگ‌کننده ارتش گفت: امروز راهبرد 
ما بازدارندگی است تا هیچ دشمنی فکر تعرض به 
کشور به مغزش خطور نکند و مهم‌ترین مؤلفه ارتقاي 
بازدارندگی در نیرو‌های مسلح، داشتن نیروی انسانی 
مومن، معتقد، ولایتمدار، شهادت‌طلب، باشهامت و 

آموزش‌دیده است.
امیر دریادار سیاری در آیین دانش آموختگی 
دوره ۱۸تکاوری مرکز آموزش تفنگداران و تکاوران 
دریایی نیروی دریایی ارتش افزود: حماسه 34روزه 
مقاومت خرمشهر، عملیات ثامن‌الائمه، بیت‌المقدس، 
والفجر و پدافند از جزایر و سکو‌های نفتی، عملیات 
مروارید و بیش از ۲۰۰عملیات اسکورت دریایی سابقه 
درخشانی است که نیروی دریایی ارتش در کارنامه 
خود دارد. وی گفت: نیروی دریایی ارتش علاوه بر 
افتخاراتی که در عملیات‌های دوران دفاع‌مقدس 
خلق کرد، مأموریت خطیر حفاظت از اقتصاد کشور با 
اسکورت بیش از ۱۰هزار کشتی را نیز به بهترین شکل 
انجام داد. معاون هماهنگ‌کننده ارتش با بیان اینکه 
نیرو‌های تفنگدار و تکاور ضمن نگهداری از تجهیزات 
آماده به کار، تجهیزات جدیدی را در تعامل با جهاد 
خودکفایی و مراکز دانش‌بنیان ساخته‌اند افزود: 
هرجا تمامیت ارضی و منافع جمهوری اسلامی ایران 
در خطر باشد، تکاوران و تفنگداران دریایی حضور 
دارند. دریادار سیاری با اشاره به تأثیرات معنوی این 
دوره‌ها گفت: این دوره‌ها، دوره‌های دانش‌آموختگی 

عاشورایی است. / فارس 

نقل‌قول‌خبر

قضایی

خبر

دفاعی

محمدرضا مرادی؛ تحلیلگر سیاسییادداشت

در برخورد با متخلفان دولتی خط 
قرمز نداریم 

رئیس قوه قضاییه گفت: متهمان برخی پرونده‌های کثیرالشاکی 
ممکن است در تعدادی از دستگاه‌های ذیربط مسئولیت داشته 

باشند. نباید در برخورد با آنها خط قرمزی وجود داشته باشد.
غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در جریان دیدار مردمی 3ساعته 
خود با برخی شکات پرونده‌های کثیرالشاکی در واکنش به 
پرونده‌ای با 450شاکی در استان مازندران که بارها رسیدگی 
به آن با اعلام صلاحیت نداشتن دادگاه به تعویق افتاده است، 
افزود: بازپرس پرونده‌هایی مانند این پرونده نباید به‌دلیل 
اهمیت موضوع و نیز اشرافی که به مسئله دارد به هر دلیل 
جابه‌جا شود و تغییر کند تا روند دادرسی دچار اطاله شود. باید 

تا تعیین تکلیف چنین پرونده‌هایی بازپرس تغییر نکند.
وی با بیان اینکه روند صدور دسته‌چک و قرار گرفتن این اسناد 
در اختیار افراد کارتن‌خواب منجر به ایجاد چالش‌هایی برای 
مردم و دستگاه قضا شده است، بیان کرد: باید به نقش افراد 
ارائه‌دهنده این دسته چک‌ها به متهمان پرونده در سیستم 
بانکی توجه کرد. معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه 
نیز باید با آسیب‌شناسی این موضوع از ادامه روند کنونی 

جلوگیری کند.
درخلال این ملاقات مردمی، یکی از مراجعه‌کنندگان که از 
استان خوزستان و از شکات یک پرونده کثیرالشاکی بود، از 
اطاله 4ساله پرونده و نیز حذف نام برخی شکات گيلاه كرد؛ 
رئيس قوه قضاييه  در تماس با رئیس‌کل دادگستری خوزستان، 
اطاله 4ساله در رسیدگی به این پرونده را غیرقابل‌قبول دانست 
و بیان داشت: با اطلاعات پرونده تازه برای این پرونده وقت 
نظارت تعیین شده است که نباید اینچنین باشد.باید بپذیریم 
که همکاران قضایی ما، در این باره، قصور داشته‌اند و ضروری 

است این قصور پیگیری شود./ میزان

میرحسین موسوی نشان داد که از 
سردار همدانی کینه عمیق دارد؛ 
چراکه سردار همدانی نگذاشت فتنه 
۸۸ توسعه پیدا کند و کشور به هم 
بریزد. بدیهی است که ایثار، فداکاری 
و جانفشانی‌های سردار همدانی با 
طرح این مباحث باطل از بین نمی‌رود

موسوی به‌عنوان یکی از سران داخلی 
فتنه آمریکایی- صهیونیستی سال 
۸۸، در قامت یک حامی تمام‌عیار 
تروریست‌های داعشی ظاهر شد و 
از این جهت می‌توان گفت حمایت از 
جبهه صهیونیستی-تکفیری ایستگاه 

آخر اوست

گزارش


